1

                                                         REQUERIMENTO Nº  0 49    /2022

Autor : Thárik Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereado   Eduardo Luiz X. Miranda
DD. Presidente, da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do Regimento Interno, requer,
ouvida a Câmara Municipal, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Vem requerer pontualidade nas trocas de todas as caçambas de lixo (zona urbana e rural).

Justificativa:

As caçambas tem ficado lotadas devido ao extenso tempo que permanecem sem serem trocadas, o
que acarreta na colocação de lixo no chão, ficando fácil para os cachorros espalharem. Sem falarmos
no mal cheiro e nas moscas  que causam graves transtornos aos moradores.

                             Sala das Sessões “Messias Lopes, 17 de março  de 2022.

                                                                    Thárik Gouvêa Varotto  - Vereador Proponente